
 Ärade Rektor! Ärade Provost! Bästa Aaltogemenskap!  

 

God läsårsbörjan nya och gamla studenter.  

 

Jag vill gratulera alla nya studerande vid Aalto-universitetet med anledning av 
studieplatsen. Grattis och välkommen till Aaltogemenskapen! Varma hälsningar även till 
alla bekanta ansikten som återvänder till studierna för läsåret 2024–2025. 

 

Det är särskilt fint att få dela denna dag med er alla. År 2021 satt jag bakom rutan och såg 
på Aalto Day One-ceremonin som ny internationell magisterstuderande vid ARTS. Jag hade 
flyttat till Finland från Litauen och under de första veckorna varierade mina känslor från 
ångest till iver och vice versa. Jag försökte delta i alla möjliga evenemang så att jag 
skulle ”få ut” allt och av dessa möten fick jag långvariga vänskapsrelationer och kära 
minnen. 

 

Allas studiestig är unik och det finns olika sätt att delta. En levande Aaltogemenskap 
erbjuder många möjligheter att delta, till exempel genom att verka i hobbyföreningar, söka 
till gillets eller föreningens styrelse eller delta i studentpolitiken, för att nämna några. 
Studieåren är fulla av nya upplevelser, kontakter, uppförs- och nerförsbackar som ger livet 
mycket mer innehåll än enbart studier. Jag uppmuntrar dig att ta dig utanför din 
bekvämlighetszon, forska det okända och möta nya och olika människor längs vägen.  

 

Mina erfarenheter som första årets studerande har lärt mig att det lönar sig att vara mild 
mot sig själv- det kommer alltid att finnas evenemang och möjligheter att ta tag i. Du 
behöver inte delta i allt som erbjuds. Kom ihåg att ta hand om dig själv och vila emellanåt.  

 

Förra året samlades studenter från olika branscher och olika bakgrunder vid 
Aaltouniversitetet och universitetscampusen på olika håll i Finland. Studenterna erövrade 
modigt universitetets lokaler och demonstrerade i veckor mot Finlands regerings förslagna 
nedskärningar i socialskyddet och invandrarpolitiken. Studenternas mobilisering och 
enhetlighet väckte mycket diskussion och genklang i universitetskretsarna och utanför 
dem. Jag själv var och är fortfarande bekymrad över nedskärningarna och deras inverkan 



på studenter och vårt välbefinnande. När det nya läsåret börjar uppskattar jag att Aalto-
universitetet och dess ledning återigen starkt tar ställning och stöder den internationella 
gemenskapen genom att starta en kampanj idag. Sett i efterhand gav studenternas 
sammanhållning runt om i Finland mig tro. Det betonade vikten av att möta varandra och 
vikten av samvaro under svåra tider. 

 

I slutet av detta tal vill jag återvända till det jag började med. Det är en ära att stå här på 
scenen idag. Tre år efter att ha gått med i Aaltogemenskapen är jag tacksam men ändå lite 
skeptisk när jag står här framför rutan och hälsar på er alla å Aalto-universitetets- 
studentkårs vägnar.   

 

Under dessa stormiga tider önskar jag oss alla studiefrid. 

 

Kiitos! Tack! Thank You! Ačiū! 


